



## Ümumdünya İqtisadi Forumu Azərbaycanı lider elan etdi

Ölkəmiz 2024-cü il Enerji keçidi indeksi üzrə MDB ölkələri arasında öndədir



Azərbaycan Ümumdünya İqtisadi Forumunun (World Economic Forum - WEF) hazırladığı 2024-cü ilin energetik keçid İndeksində (Energy Transition Index - ETI) görə, Müstəqil Dövlətlər Birliyindən (MDB) olan bütün dövlətləri üstələyib.

Azərbaycan 120 ölkə arasında ümumilikdə 60.3 bal toplaqla 38-ci yerdə qərarlaşıb və bununla da bütün MDB ölkələrini və qonşu dövlətləri geridə qoyub. Qonşuları arasında Azərbaycan Ermənistan (79-cu yer, 52.7 bal), Gürcüstan (56-cı yer, 56.3 bal), Türkiyədən (59-cu yer, 55.8 bal) və İrandan (102-ci yer, 49.0 bal) üstün olub. Azərbaycan eyni zamanda Mərkəzi Asiyadan Qazaxıstan (98-ci yer, 50.1 bal), Qırğızıstan (80-ci yer, 52.7 bal) və Tacikistan (71-ci yer, 53.6 bal) kimi ölkələri geridə qoyaraq, bir daha Xəzər dənizi regionunda lider olduğunu təsdiqləyib.



## İqtisadi Əməkdaşlıq və İnkişaf Təşkilatı: "Azərbaycan "yaşıl enerji" və Dayanıqlı İnkişaf Məqsədləri sahəsində irəliləyir"

Son iki il ərzində İƏT Azərbaycan İnvestisiya Holdinginin və onun dövlət müəssisələrinin korporativ idarəçiliyinə baxış keçirib. Bu icmal qabaqcıl beynəlxalq təcrübəyə uyğun olaraq dövlət sektorunda islahatların aparılmasında Azərbaycan hakimiyyətinə kömək etmək üçün tövsiyələr verdi. Azərbaycan həmçinin Şərqi Avropa və Mərkəzi Asiya üçün Antikorrupsiya Şəbəkəsinin, İƏT-in Rüşvətçilik üzrə İşçi Qrupunun regional yardım programının fəal iştirakçısıdır. 2024-cü ildə dərc edilmiş İstanbul Korupsiyaya Qarşı Mübarizə Fəaliyyət Planı çərçivəsində monitorinqin beşinci raundunda Azərbaycanın doqquz fəaliyyət sahəsi üzrə antikorrupsiya təcrübəsi və islahatları qiymətləndirilib. Hesabatda ölkədə korupsiyaya qarşı mübarizə institutlarının qurulması, korupsiya hallarının aşkarlanması və mühakiməsi istiqamətində görülən işlər təhlil olunub və təkmilləşdirilməsi lazım olan istiqamətlər müəyyən edilib.



## İlham Əliyevin "yaşıl hədəf"ləri

Yola saldıığımız 2024-cü ildə Azərbaycan enerji keçidi sahəsində də mühüm addımlar atdı. Bu, ölkəmizin öz "yaşıl enerji" hədəflərinə çatması istiqamətində yeni bir mərhələ oldu. Prezident İlham Əliyev ötan ili "Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili" elan etmişdi. Bu müdrik qərar həm zamanın problemi, günün tələbi ilə üst-üstə düşür, həm də ölkəmizin BMT-nin İqlim Dəyişmələri Üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyasına (COP29) evsahibliyi etdiyi üçün xüsusi əhəmiyyət daşıyırdı.

Öz enerji təhlükəsizliyini tam şəkildə özü təmin edən ölkələr dünyada tək-təkdir. Azərbaycan artıq öz enerji təhlükəsizliyini təmin edir, üstəlik, regionun, həmçinin Avropanın enerji təhlükəsizliyinə dəstək verir. Bununla yanaşı ölkəmiz enerji keçidi sahəsində də irəliləyir.

Məlum olduğu kimi, Azərbaycanın 2030-cu ilə qədər sosial-iqtisadi inkişafa dair beş milli prioritetindən biri "Təmiz ətraf mühit və yaşıl artım ölkəsi" kimi müəyyən edilib. Bununla bağlı ətraf mühitin sağlamlaşdırılması, yaşıllıqların bərpası və artırılması, su ehtiyatlarından və dayanıqlı enerji mənbələrindən səmərəli istifadənin təmin edilməsi istiqamətində ardıcıl iş aparılır.

Azərbaycanın "yaşıl gündəliyi"ni artıq hamıya böldür. Ölkəmiz baza ili (1990) ilə müqayisədə 2030-cu ilə qədər istilik effekti yaradan qazların emissiyalarının 35 faiz, 2050-ci ilə qədər isə 40 faiz azaldılmasını hədəf kimi götürüb. İşğaldan azad edilmiş Qarabağ və Şərqi Zəngəzur, eləcə də Naxçıvan Muxtar Respublikası Prezident İlham Əliyev tərəfindən "yaşıl enerji" zonaları elan olunub. Azad edilmiş ərazilərdə həyata keçirilən genişmiqyaslı bərpa və yenidənqurma prosesində ətraf mühitin qorunması ən vacib məsələlərdəndir. Həmin ərazilərdə "ağıllı şəhər", "ağıllı kənd" kimi innovativ yanaşmalar tətbiq edilir, ekosistem bərpa olunur. "Yaşıl enerji" növlərinin yaradılması və "yaşıl enerji"nin dünya bazarlarına nəqli Azərbaycanın enerji siyasətinin prioritetidir. Ölkəmiz elektrik enerjisi istehsalının qoyuluş gücündə bərpaolunan enerji mənbələrinin payının 2030-cu ilə qədər 30 faizə çatdırılmasını hədəfləyir.



## Ş.S.Bağirovun 1-ci dərəcəli "Vətənə xidmətə görə" ordeni ilə təltif edilməsi haqqında

**Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı**

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 23-cü bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:

Azərbaycan Respublikasında gömrük işinin inkişaf etdirilməsində xidmətlərinə və gömrük orqanlarında uzunmüddətli səmərəli fəaliyyətinə görə Şahin Soltan oğlu Bağirov 1-ci dərəcəli "Vətənə xidmətə görə" ordeni ilə təltif edilsin.

*İlham ƏLİYEV,*  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 11 yanvar 2025-ci il

## Məmnun vətəndaş - güvənli dövlət

Prezident İlham ƏLİYEV: "Azərbaycan vətəndaşları ildən-ildə daha yaxşı yaşamaqdadırlar"



Prezident İlham Əliyevin sərəncamı ilə milyonlarla insanın sosial təminatında böyük irəliləyişlərə səbəb olan növbəti islahatlar paketi həyata keçirilməyə başlayıb. Ötən illər ərzində həyata keçirilən sosial islahatlar paketi çərçivəsində milyonlarla insanın sosial təminatında böyük irəliləyişlər əldə edilmişdir. Minimum pensiya 2.5, orta aylıq pensiya 2.4, müavinət və təqaüd ödənişləri 5 dəfəyə qədər artırılmışdır. Əmək müqavilələrinin sayının son 6 ildə 600 mindən çox (50 faizə) artması işçi hüquqlarının qorunması, formal məşğulluğun genişləndirilməsi və əmək bazarında şəffaflığın artırılması baxımından mühüm irəliləyişdir. Bu rəqəmlər Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata keçirilən sosial siyasətin Azərbaycanı rifah cəmiyyətinə çevirmək istiqamətində uğurlarını nümayiş etdirir.

Dəfələrlə Azərbaycanın sosial sahədə çox böyük diqqət göstərən ölkə olduğunu vurğulayan Prezident İlham Əliyev demişdir ki, bu il yanvarın 1-dən minimum əməkhaqqı 55 manat artırılaraq 400 manata çatdırılıb.



## Qərbi Azərbaycana qayıdış missiyası

Azərbaycan xalqına qarşı etnik təmizləmə, soyqırımı siyasəti həyata keçirən erməni millətçiləri XIX-XX əsrlər ərzində mərhələli şəkildə soydaşlarımızı indi Ermənistan adlandırılan ərazidən - tarixi torpaqlarından qovublar.

1918-ci ildə təzə yaradılmış Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin qərarı ilə tarixi şəhərimiz - İrəvan Ermənistanla bağışlanıb. 1920-ci ildə Zəngəzur və Azərbaycanın bir sıra digər torpaqları sovet hökumətinin xain siyasəti nəticəsində Ermənistanla birləşdirilib, 1948-1953-cü illərdə Qərbi Azərbaycanlılar növbəti deportasiyaya məruz qalıblar. 1987-ci ildən erməni millətçiləri sovet hökumətinin dəstəyi ilə azərbaycanlıları tarixi diyarları Qərbi Azərbaycandan deportasiya ediblər.

Ermənilər Qərbi Azərbaycanda maddi-mədəni irsimizə qarşı soyqırımı siyasəti həyata keçiriblər, toponimlərimizi dəyişdirib uydurma adlar qoyublar, türk dilində mövcud olan yer adlarını ermənicəyə çeviriblər.

Qondarma Ermənistan dövlətinin faşist ideyali daha bir prezidenti Levon Ter-Petrosyanın 1993-cü il iyulun 23-də - Ağdamın işğalı günündə "Yerkrapa" könüllülər birliyinin toplantısında etdiyi çıxışın videoyazısı bu günlərdə üzə çıxıb.



## Ədalət mühakiməsi başlayır

Azərbaycan dövləti yalnız torpaqlarımızın azadlığı və ərazi bütövlüyümüzün bərpası ilə kifayətlənmədi. Antiterror əməliyyatlarının nəticəsi olaraq həm də onilliklər boyu torpaqlarımızda separatçılıqla məşğul olanlar, milli kimliyimizə düşmən kəsilərək xalqımıza qarşı kütləvi qətləmlər, soyqırımları, müharibə cinayətləri törədən erməni çəllədləri də həbs edildilər, əlləri qandallanaraq Bakıya gətirildilər.

Azərbaycan Respublikası Baş Prokurorluğunun ötən ay yaydığı məlumata əsasən Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən işğal olunmuş Azərbaycan ərazilərində yaradılmış qondarma "Dağlıq Qarabağ Respublikası" və onun qanunsuz silahlı birləşmələri tərəfindən respublikamıza qarşı törədilmiş qanunsuz əməllərə dair cinayət işi məhkəməyə göndərilib.

Qeyd edək ki, Azərbaycan Respublikasının baş prokurorunun qərarı ilə 1987-ci ilin oktyabr ayında 22 aprel 2024-cü ilədək törədilmiş cinayətlərin bir qismi ilə bağlı Baş Prokurorluq və respublikamızın ayrı-ayrı istintaq qurumlarında istintaq edilən 1389 cinayət işi bir یرcaatda birləşdirilib.



## Torpağı və orqanizmi zəhərləyən torbalar

Market şəbəkələrində aparılan monitoring nəticələrinə görə, qərarın qəbulundan ötan müddət ərzində plastik torbalardan istifadə 40-60 faiz, bəzi marketlərdə 70 faiz azalıb. Həmin plastik torba tullantılarının da bu qədər azalması deməkdir.

Plastik torbaların ödənişli olması bu istiqamətdə atılan addımlardan yalnız biridir. Bununla yanaşı, alternativ materialdan olan qablaşdırma istehsalçıları üçün də güzəştli şərtlər qəbul edilir. Belə ki, bu il yanvarın 1-dən kvars kağız xammalı gömrük rüsumundan azad edilib ki, bu da kağız torba istehsalçıları üçün əlverişli imkan yaradır. Eyni zamanda bioplastik istehsal sahəsinə marağ göstərən sahibkarlar da nazirliyə müraciət edərək, bazarın qiymətləndirilməsini aparırlar. Hazırda plastik torbaların satış qiymətinin öz dəyərində uyğunlaşdırılması ilə bağlı təkliflər aidyyəti qurumlara və bu sahədə fəaliyyət göstərən sahibkarlara təqdim olunub. Digər ölkələrin təcrübəsi göstərir ki, plastik torbalar pullu olduqdan və qiyməti artırıldıqdan sonra bu torbalardan istifadə 60-70 faiz, bəzi hallarda 90 faiz azalıb. Ölkəmizdə də bu istiqamətdə ardıcıl addımların atılması nəzərdə tutulur.















